UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP

V/v tăng cường các biện pháp quản lý,

bảo vệ rừng và phòng cháy chữa

cháy rừng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1808/UBND-KT ngày 21/4/2023 của UBND tỉnh về

việc tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy

rừng(đính kèm); để chủ động triển khai và tăng cường các biện pháp cấp bách

trong quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng (PCCCR), giảm thiểu

thiệt hại do các hành vi xâm hại rừng và cháy rừng gây ra, Giám đốc Sở yêu cầu

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc có hiệu quả Công điện số 905/CĐ-TTg

ngày 01/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các biện pháp cấp bách

phòng cháy, chữa cháy rừng; Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ

tướng Chính phủ tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, xử lý tình trạng phá

rừng, lấn chiếm đất rừng trái pháp luật; Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày

27/12/2019 của Bộ NN&PTNT về phòng cháy và chữa cháy; Chương trình hành

động số 175-CTHĐ/TU ngày 02/7/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện

Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Công

văn số 6734/UBND-KT ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh về tăng cường công tác

quản lý bảo vệ rừng năm 2023; Thông báo kết luận số 74/TB-UBND ngày

06/4/2023 của Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh Hà Sỹ Đồng tại phiên họp

Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Quảng

Trị và các quy định khác có liên quan

2. Tuyên truyền, phổ biến nâng cao ý thức trách nhiệm của đảng viên, công

chức, viên chức, người lao động trong toàn Sở đối với công tác bảo vệ và phát

triển rừng; thấy rõ được vai trò đặc biệt quan trọng của rừng đối với sự phát triển

kinh tế - xã hội, bảo vệ môi trường sinh thái và hạn chế ảnh hưởng tiêu cực của

biến đổi khí hậu.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-05-14T11:27:50+0700

		2023-05-17T09:53:04+0700

		2023-05-17T09:53:04+0700

		2023-05-17T09:53:04+0700